CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERA FELIZ
                              ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO Nº. 19/ 2023

 O Vereador que abaixo subscreve, após tramitação regimental, solicita que seja
encaminhada a seguinte Indicação ao Excelentíssimo Prefeito Municipal.

- Que o Executivo Municipal, entre em contato com a Secretaria competente e veja
a viabilidade de restaurar o calçamento da Avenida Artur Bina da Silva e a
recuperação das margens do rio, ao longo das Avenidas Artur Bina e João Vieira
da Costa.

 Justificativa:

Justifica-se a presente indicação pela necessidade de se oferecer aos moradores
condições dignas de transitarem na Avenida Artur Bina da Silva, que atualmente se
encontra em estado precário em alguns trechos, sendo que o asfalto cedeu,
prejudicando o tráfego dos moradores e motoristas.
Essa avenida é muito importante para o tráfego, pois liga pontos importantes, e faz
o fluxo das ruas principais fluírem melhor.
Outra sugestão muito importante é que o Executivo Municipal recupere as margens
do rio São João, ao longo dessas avenidas citadas acima, o mais rápido possível,
trazendo assim alívio para a população Esperafelicense, que está sempre
preocupada com as chuvas.
Ciente que o Poder Público Municipal deve buscar sempre o bem-estar dos seus
cidadãos, sugiro urgência no atendimento.

Sala das Sessões, 02 de março de 2023

Paulo Sergio Felipe

Vereador

		2023-03-08T16:39:48-0300
	PAULO SERGIO FELIPE:72280069687